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Kulturmiljön 
Från parkeringen går en gångväg 
bort mot ruinen. Utmed vägen 
växer många träd så tätt att man 
inte ser hur man kommer till 
ruinen. Det finns heller ingen klar 
hänvisning i form av skyltar eller 
dylikt. Före bron ligger ett café 
där man ska betala entré. Dock 
fungerar inte hänvisningen utan 
flertalet besökare går in utan att 
betala inträdesavgift. Bron som 
går över till ruinen är i behov av 
nytt virke på några platser och 
behöver nytjäras. Bron är i övrigt 
i bra skick. Runt den holme som 

föregår ruinen, växer många träd, t.ex. al och pil. Flera av träden är i dåligt skick, har knäckts 
eller står för tätt. I vallgraven mellan holmen och ruinen växer mycket sjögräs och vass. 
 

Slottsruinen 
I ruinen finns omfattande lagningar med 
rekonstruktioner i betong och tegel. I flera fall har 
tegelstenarna vittrat bort men där det hårda 
cementbruket har funnits kvar. Flera lagningar har 
varit av sådan art att de har tjänat som någon modern 
form av rekonstruktion men med den äldre 
arkitekturen som mall. Dock har detta inte blivit helt 
lyckat då rekonstruktionerna känns all för artificiella 
för att smälta in i miljön. Man får i vissa fall känslan 
av en modern betong/tegelbunker än en 
renässansruin. Det finns problem med både 
fuktskador, rasrisk och vandalisering inom ruinens 
murar. Sydvästra tornet lutar betänkligt. Enligt 
uppgift av Krantz har den gjort det så länge han 
minns. Fönstergluggar har lagats med tegel och på 
ovansidan av fönstervalvet har lagningar gjorts med 
cement. På murverket finns omfattande lagningar av 
cement och tegel från tidigare.  

 
 



 
 

 
 

Nordöstra rondellen 
I den nordöstra rondellen har 
omfattande lagningar gjorts för att 
rekonstruera ett förrum in i rondellen. 
Dock har murbruket mellan teglet 
vittrat bort och flera tegelstenar är på 
väg att falla ur. Ett stycke på ca. 
1x1meter på valvets insida har helt 
fallit bort. I fönstergluggen mot öster 
har människor eldat och det ligger 
skräp, kol och ris kvar i fönstergluggen. 
I ett biutrymme ligger två sönderslagna 
trädörrar på marken.  
 

 
Borggården 
Två trädörrar har brutits upp på norra 
sidan av borggården. Stenläggningen 
på marken är nästan helt täckt med 
gräsvegetation. I mitten växer en 
ståtlig ek. Problemet med borgen är 
att man från sjösidan kan gå in på 
området. Trädörrarna som har satts 
upp för att stoppa intrång från 
sjösidan, har brutits upp. I delar som 
har varit avstängda för besökare 
ligger skräp och rester efter 
sommarens grillfester. . Flertalet 
skyltar både utanför ruinområdet 
samt inne i ruinen har blivit 

vandaliserade. I ruinen, på platser som skulle ha varit avspärrade, ligger ölburkar, flaskor och 
brunnet trä. 
 
Borgstugan 
I borgstugan som ligger i den västra 
längans norra del är det problem med 
vattenläckage. I borgstugan ligger ett 
trägolv och väggar och takvalv har 
byggts med tegel. Tidigare har 
betongsektioner lagt ovanpå för att 
bilda ett vattentätt tak men dessa 
sektioner släpper idag igenom fukt som 
rinner ned genom valvtaket. På flera 
platser i taket och på väggarna finns 
fuktskador. Det finns önskemål att göra 
något mer permanent av borgstugan. 
Taket skulle behöva tätas för att 



 
 

minimera läckaget. Smålands museum har gjort en utredning som går ut på att lägga ett 
täckande tak över den del där borgstugan ligger. 
 

Förslag till åtgärder 
Ett långsiktigt samarbete måste initieras 
tillsammans med Smålands museum för att lösa 
problematiken med borgstugan. Ett annat problem 
man bör diskutera är om man skall utföra 
rekonstruktioner på äldre vittrade rekonstruktioner. 
Hela ruinen är ett lapptäcke av tidigare lagningar 
och rekonstruktioner. Detta är något som skall ingå i 
ett större sammanhang 
 
En gallring av träden behöver göras omgående. 
Krantz på länsmuseet fick i uppdrag att hitta en 
lämplig entreprenör. Han återkommer med pris och 
när åtgärden kan göras. På sikt behöver bron få en 
översyn, byta ut murkna brädor och tjäras om. 
Direkta åtgärder som kan genomföras är även att 
ersätta uppbrutna dörrar och grindar. I detta läget 
behövs två stora grindar och två dörrar. För 
enhetlighetens skull kan man byta ut ytterligare två 

trädörrar. Helst skulle dörrarna vara av smidesmaterial, både för hållbarheten och för att de 
passar väl in i miljön. Skräp som ligger runt om i ruinen är både fult och inbjuder till eldning, 
på platser som kanske direkt skadar ruinen. Detta fick även Krantz i uppdrag att kolla priset 
på. 

 
Förslag till 
prioriteringsordning 
1. Inhämta prisuppgifter 

för grindar, 
uppstädning och 
trädgallring 

2. Diskutera ambitionerna 
med borgstugan och 
vidta åtgärder för att 
minska vattenläckage. 

3. Upprätta handlings- 
och strategiprogram för 
ruinens framtid. 

 
 
 

 
Bild från 1890 visandes inre borggården på Kronobergs slottsruin 
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